
Uchwała Nr 394/14 

Rady Gminy Opatówek 

z dnia 30 maja 2014 r. 

 

w sprawie wyrażenia woli utworzenia Stowarzyszenia „Dolina Prosny” i przystąpienia 

do Stowarzyszenia Gminy Opatówek 

Na podstawie art. 84 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. 

U. z 2013 r. poz. 594 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1.1. Wyraża się wolę utworzenia Stowarzyszenia „Dolina Prosny” i przystąpienia do 

Stowarzyszenia Gminy Opatówek. List intencyjny jednostek samorządu terytorialnego            

w sprawie utworzenia Stowarzyszenia stanowi załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 

2.  Przyjmuje się Statut Stowarzyszenia w brzmieniu załącznika Nr 2 do niniejszej uchwały. 

 

§ 2.Przedstawicielem Gminy Opatówek w Stowarzyszeniu jest Wójt Gminy Opatówek lub 

upoważniona przez niego inna osoba. 

 

§ 3.Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 



Uzasadnienie  

do Uchwały Nr 394/14 

Rady Gminy Opatówek 

z dnia 30 maja 2014r. 

 

w sprawie wyrażenia woli utworzenia Stowarzyszenia „Dolina Prosny” i przystąpienia 

do Stowarzyszenia Gminy Opatówek 

Spotkanie w sprawie podjęcia wspólnej inicjatywy utworzenia Stowarzyszenia „Dolina 

Prosny” odbyło się w poniedziałek 24 marca 2014 w Starostwie Powiatowym w Kaliszu.                                          

W spotkaniu wzięli udział przedstawiciele jednostek samorządu terytorialnego z terenu 

aglomeracji kalisko – ostrowskiej, którzy podpisali list intencyjny wyrażający wolę

utworzenia Stowarzyszenia. Jako kolejny etap prac nad utworzeniem Stowarzyszenia 

wskazano konieczność opracowania statutu Stowarzyszenia oraz dokumentów związanych  

z rejestracją i przyłączeniem kolejnych gmin do Stowarzyszenia.   

Stowarzyszenie reprezentować będzie zrzeszone w nim jednostki samorządu

terytorialnego w działaniach mających na celu wspieranie idei samorządu terytorialnego, 

integrację wspólnot lokalnych, dążenie do gospodarczego, kulturowego i turystycznego 

rozwoju miast, gmin i powiatów położonych nad rzeką Prosną, inicjowanie i wspieranie 

działań, zmierzających do przywrócenia jakości wód Prosny, jej żeglowności, infrastruktury 

komunikacyjnej, turystycznej, rekreacyjnej i sportowej, oraz utrzymania walorów 

przyrodniczych  i krajobrazowych rzeki Prosny. 

 Biorąc pod uwagę powyższe oraz to, że tworzenie i przystępowanie gminy m.in. do 

stowarzyszeń należy do wyłącznej właściwości rady gminy podjęcie uchwały jest 

uzasadnione. 

 



Załącznik Nr 1do uchwały Nr 394/14 
 Rady Gminy Opatówek 
 z dnia  30 maja 2014r. 

 

Kalisz, dn. 24 marca 2014 roku 

List intencyjny 

 

Reguły wdrażania perspektywy finansowej Unii Europejskiej na lata 2014 -2020 

wyznaczają nowe zadania dla samorządów, polegające na podniesieniu znaczenia integracji 

wspólnot lokalnych w dążeniu do gospodarczego, środowiskowego     

i kulturowego rozwoju swojego Regionu.  

Zadania te wynikają także z przepisów prawnych dotyczących samorządów gminnych i 

powiatowych.  

Dlatego też uczestnicy spotkania organizacyjnego w dniu 24 marca 2014 roku 

w Starostwie Powiatowym w Kaliszu, reprezentujący miasta, gminy i powiaty z terenu 

Aglomeracji Kalisko – Ostrowskiej, wyrażają wolę utworzenia Stowarzyszenia „Dolina 

Prosny”, którego celem będzie konsolidowanie posiadanego potencjału oraz podejmowanie 

wspólnych działań na rzecz tworzenia prężnego subregionu, zgodnie z zasadami 

zrównoważonego rozwoju będącego wypadkową ładu gospodarczego, społecznego, 

przyrodniczego i przestrzennego. 

Realizując te cele, Stowarzyszenie w programie swoich działań uwzględniać będzie problemy 

dotyczące w szczególności: 

1) upowszechniania idei samorządności lokalnej, 

2) podejmowania działań zmierzających do gospodarczego i kulturalnego rozwoju gmin i 

powiatów, ochrony środowiska naturalnego i gospodarki wodnej, przeciwdziałaniu 

bezrobociu i zapobieganiu wykluczeniu społecznemu a także poprawy bezpieczeństwa 

publicznego, edukacji, pomocy społecznej i ochrony zdrowia, 

3) inicjowanie i wspieranie przedsięwzięć w dziedzinie promocji i rozwoju turystyki na 

terenie zrzeszonych gmin i powiatów 

Kontynuacją wstępnych ustaleń podjętych na spotkaniu w dniu 24 marca 2014 roku będzie 

opracowanie projektu statutu Stowarzyszenia, przedstawienie go do uchwalenia oraz 

przygotowanie zgromadzenia stowarzyszenia. 



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr 394/14 
 Rady Gminy Opatówek 

z dnia 30 maja 2014r. 
STATUT 

Stowarzyszenia  
 „Dolina Prosny” 

Rozdział I
Postanowienia ogólne 

§ 1.
1. Stowarzyszenie „Dolina Prosny”, zwane dalej Stowarzyszeniem, jest dobrowolnym, samorządnym 
zrzeszeniem jednostek samorządu terytorialnego zawartym dla wspierania działań na rzecz ich rozwoju, idei 
samorządowej oraz obrony wspólnych interesów. 
2. Członkami Założycielami Stowarzyszenia są:

1/ Gmina Blizanów, 
2/ Gmina Brzeziny, 
3/ Gmina Godziesze Wielkie, 
4/ Gmina Gołuchów, 
5/ Gmina Koźminek, 
6/ Gmina Lisków, 
7/ Gmina Mycielin, 
8/ Gmina Opatówek, 
9/ Gmina Sieroszewice, 
10/ Gmina Szczytniki, 
11/ Gmina Żelazków, 
12/ Gmina i Miasto Nowe Skalmierzyce, 
13/ Gmina i Miasto Stawiszyn, 
14/ Miasto Kalisz, 
15/ Powiat Kaliski. 

§ 2. 
1. Terenem działania Stowarzyszenia jest obszar Rzeczypospolitej Polskiej, w szczególności obszary 

jednostek samorządu terytorialnego – członków Stowarzyszenia. 
2. Stowarzyszenie działa na podstawie prawa i niniejszego statutu. 
3. Siedzibą władz Stowarzyszenia jest miasto Kalisz 
4. Stowarzyszenie wykonuje zadania publiczne w imieniu własnym i na własną odpowiedzialność.
5. Stowarzyszenie jest organizacją zawiązaną na czas nieokreślony i posiada osobowość prawną.
6. Stowarzyszenie ma prawo używania pieczęci, logo i znaków towarowych, których wzory ustala Zarząd

Stowarzyszenia. 
Rozdział II 

Cele Stowarzyszenia  
§ 3. 

Podstawowym celem Stowarzyszenia są działania na rzecz rozwoju jednostek samorządu terytorialnego w nim 
zrzeszonych, a w szczególności: 
1. Upowszechnianie idei samorządności, ochrona wspólnych interesów jego członków oraz ich reprezentacja 

na forum publicznym. 
2. Podejmowanie działań na rzecz ochrony środowiska naturalnego i gospodarki wodnej oraz dziedzictwa 

kulturowego. 
3. Podejmowanie i wspieranie działań zmierzających do gospodarczego rozwoju zrzeszonych jednostek 

samorządu terytorialnego, w szczególności rozwoju infrastruktury i gospodarki komunalnej, 
podejmowanych także z udziałem partnerów prywatnych i zagranicznych. 

4. Podejmowanie i wspieranie działań w zakresie życia społecznego w szczególności opieki społecznej            
izdrowotnej, przeciwdziałania bezrobociu, wykluczeniu społecznemu i ograniczaniu skutków 
niepełnosprawności. 

5. Podejmowanie i wspieranie działań na rzecz poprawy bezpieczeństwa publicznego i przeciwdziałania 
zagrożeniom. 

6. Podejmowanie i wspieranie działań na rzecz rozwoju nauki i edukacji oraz społeczeństwa informatycznego. 



7. Podejmowanie i wspieranie działań na rzecz rozwoju kultury, sportu, turystyki i wypoczynku. 
8. Promowanie walorów gospodarczych i inwestycyjnych, przestrzennych, historycznych i społecznych terenu 

działania stowarzyszenia. 
§ 4. 

1. Realizując cele, o których mowa w § 3, Stowarzyszenie w programie swojej pracy  uwzględnia problemy 
dotyczące w szczególności: 
1/ reprezentacji interesów zrzeszonych jednostek samorządu terytorialnego na forum krajowym                                           

i międzynarodowym,  
2/ prowadzenia działalności wydawniczej, szkoleniowej i marketingowej, 
3/ rozwijania kontaktów i współdziałania z innymi stowarzyszeniami i organizacjami zrzeszającymi 

wspólnoty lokalne, 
4/ inicjowanie, współdziałanie i organizowanie przedsięwzięć w zakresie gospodarki, ochrony środowiska                       

i gospodarki wodnej, rozwoju społecznego, edukacji, kultury, sportu, wypoczynku i rekreacji  
5/ prowadzenia wspólnej polityki na rzecz ochrony dziedzictwa kulturowego i walorów turystyczno – 

wypoczynkowych zrzeszonych jednostek samorządu terytorialnego, 
6/ gromadzenia i przetwarzania informacji dotyczących gospodarczych i turystycznych zasobów 

zrzeszonych jednostek samorządu terytorialnego. 
2. Stowarzyszenie realizuje swoje cele poprzez: 

1/ pozyskiwanie środków z Unii Europejskiej, budżetu państwa  i innych organizacji; 
2/ Współpraca i współdziałanie z samorządami i administracją publiczną wszystkich szczebli oraz 

osobami  i instytucjami o podobnych celach działania, 
3/ organizowanie imprez, przedsięwzięć rekreacyjnych, zawodów sportowych i innych.  

§ 5. 
Stowarzyszenie może prowadzić działalność gospodarcząwedług ogólnych zasad określonych w odrębnych 
przepisach. Dochód z działalności gospodarczej Stowarzyszenia służy realizacji celów statutowych. 

 
Rozdział III 

Członkowie Stowarzyszenia oraz ich prawa i obowiązki 
§ 6. 

1. Członkowie Stowarzyszenia dzielą się na: 
1/ członków zwyczajnych, 
2/ członków wspierających. 

2. Członkami zwyczajnymi Stowarzyszenia mogą być jednostki samorządu terytorialnego położone na 
obszarze jego działania. 

3. Jednostki samorządu terytorialnego działają w Stowarzyszeniu poprzez swoich przedstawicieli. 
Przedstawicielami jednostek samorządu terytorialnego są odpowiednio: wójt, burmistrz, prezydent miasta, 
starosta albo upoważniony przez nich zastępca wójta, wicestarosta lub inna osoba. 

4. Deklarację o przystąpieniu gminy lub powiatu do Stowarzyszenia podejmuje odpowiednia rada jednostki 
samorządu terytorialnego. W poczet członków Stowarzyszenia przyjmuje Zgromadzenie Stowarzyszenia. 
Postanowienie to nie odnosi się do członków założycieli. 

5. Członkami wspierającymi  Stowarzyszenia mogą być inne niż wymienione w ust.2. polskie  i zagraniczne 
osoby prawne, które zadeklarują udział w realizacji celów Stowarzyszenia. 

6. Członkowie wspierający działają w Stowarzyszeniu poprzez swoich delegatów. 
7. Warunkiem przyjęcia członka wspierającego do Stowarzyszenia jest umowa   o członkostwie wspierającym, 

zawarta pomiędzy członkiem wspierającym a Zarządem Stowarzyszenia, określająca prawa i obowiązki 
członka wspierającego oraz wysokość składki członkowskiej”. 

8. Członek wspierający ma prawo brać udział w pracach i imprezach organizowanych przez Stowarzyszenie, 
nie posiada czynnego ani biernego prawa wyborczego. Uczestniczy  w Zgromadzeniu z głosem doradczym. 

 
§ 7. 

Członkowie Zwyczajni Stowarzyszenia mają prawo do: 
1/ uczestnictwa w Zgromadzeniach przedstawicieli członków Stowarzyszenia i brania udziału w głosowaniu, 
2/ wybierania i bycia wybieranym do organów Stowarzyszenia, 
3/ inicjatywy uchwałodawczej, 
4/ korzystania z usług, urządzeń i wszelkiej pomocy Stowarzyszenia, 



5/ uczestniczenia w szkoleniach, konferencjach, imprezachoraz programach organizowanych przez  
Stowarzyszenie. 

 
§ 8. 

Obowiązkiem członków Stowarzyszenia jest: 
1/ przestrzeganie Statutu oraz uchwał organów Stowarzyszenia, 
2/ czynne uczestnictwo w przedsięwzięciach organizowanych przez Stowarzyszenie oraz wspieranie jego 

działalności, 
3/ nie naruszanie solidarności organizacyjnej Stowarzyszenia, 
4/ terminowe uiszczanie składek członkowskich. 

 
§ 9. 

1. Członkostwo w Stowarzyszeniu ustaje w skutek: 
1/ rozwiązania Stowarzyszenia, 
2/ dobrowolnego wystąpienia jednostek samorządu terytorialnego na mocy uchwały właściwej rady, 
3/ wykreślenia członka ze Stowarzyszenia w przypadku: 

a/ utraty przez członka Stowarzyszenia statusu gminy lub powiatu, 
b/ nie opłacenia składek członkowskich przez okres jednego roku, po uprzednim wezwaniu do ich 

uregulowania. 
2. Wystąpienie ze Stowarzyszenia wymaga przesłania przewodniczącemu Zgromadzenia uchwały

odpowiedniej rady zawierającej postanowienie o wystąpieniu ze Stowarzyszenia. 
3. Wystąpienie ze Stowarzyszenia stwierdza Zgromadzenie uchwałą.
4. Wystąpienie ze Stowarzyszenia wywiera skutki prawne na ostatni dzień roku, w którym wystąpienie 

nastąpiło. 
5. Decyzje o wykreśleniu członka ze Stowarzyszenia podejmuje Zarząd. 
6. Od uchwały Zarządu o wykreśleniu ze Stowarzyszenia przysługuje członkom odwołanie do Zgromadzenia 

w terminie 30 dni od dnia doręczenia uchwały.
7. Ustanie członkostwa wskutek wykreślenia następuje z datą wskazaną w uchwale Zarządu lub z dniem, w 

którym Zgromadzenie zatwierdza uchwałę Zarządu o wykreśleniu. 
8. W razie ustania członkostwa, ustępujący członek zobowiązany jest w terminie ustalonym przez Zarząd do 

uregulowania zobowiązań wobec Stowarzyszenia. 
9. Ustanie członkostwa w Stowarzyszeniu powoduje wygaśnięcie  wszelkich zobowiązań Stowarzyszenia 

wobec dotychczasowych członków. 
10. Ustanie członkostwa jednostki samorządu terytorialnego jest równoznaczne z pozbawieniem jej 

przedstawiciela wszelkich funkcji w organach Stowarzyszenia. 
Rozdział IV 

Organy Stowarzyszenia  
§ 10. 

1. Organami Stowarzyszenia są:
1/ Zgromadzenie przedstawicieli członków Stowarzyszenia, zwane dalej Zgromadzeniem, 
2/ Zarząd Stowarzyszenia, 
3/ Komisja Rewizyjna. 

2.   W Stowarzyszeniu mogą działać komisje stałe i doraźne, powoływane przez Zgromadzenie odrębną
uchwałą wraz z określeniem przedmiotu działania Komisji. 

 
§ 11. 

1.  Kadencja organów Stowarzyszenia pokrywa się z kadencją organów jednostek samorządu terytorialnego. 
Wyboru Zarządu i Komisji Rewizyjnej dokonuje Zgromadzenie bezwzględną większością głosów  w 
obecności co najmniej połowy przedstawicieli Zgromadzenia w głosowaniu tajnym. Zgromadzenie może
zarządzić głosowanie jawne. 

2. Ukonstytuowanie się nowo wybranych organów Stowarzyszenia powinno nastąpić najpóźniej w ciągu 3 
miesięcy od daty wyborów do organów jednostek samorządu terytorialnego. Do tego czasu działają organy 
Stowarzyszenia ubiegłej kadencji. 

 
§ 12. 



1.Uchwały wszystkich organów Stowarzyszenia zapadają zwykłą większością głosów  w obecności co najmniej 
połowy ogólnej liczby przedstawicieli jednostek samorządu terytorialnego, w głosowaniu jawnym, chyba ze 
przepisy Statutu stanowią inaczej.  

2. W przypadku równej liczby głosów rozstrzyga głos przewodniczącego. 
 

§ 13. 
1. Zgromadzenie jest najwyższą władzą Stowarzyszenia. 
2. Zgromadzenie stanowią wszyscy przedstawiciele jednostek samorządu terytorialnego zrzeszonych  w 

Stowarzyszeniu. Każdy z przedstawicieli ma jeden głos. 
3. Zgromadzenie jest organem stanowiącym i kontrolnym. 
 

§ 14.
1. Zwyczajne posiedzenia Zgromadzenia zwołuje Zarząd co najmniej raz na kwartał.
2. Posiedzenia Zgromadzenia otwiera i prowadzi, do czasu wyboru przewodniczącego, Przewodniczący

Zarządu. 
 

§ 15. 
1. Nadzwyczajne posiedzenia Zgromadzenia zwołuje Zarząd: 

1/ z własnej inicjatywy, 
2/ na pisemny wniosek Komisji Rewizyjnej, z podaniem celu jego zwołania, 
3/ na pisemny wniosek co najmniej 1/5 przedstawicieli, zawierający proponowany porządek obrad, 
4/ w ciągu 3 miesięcy od rozpoczęcia nowej kadencji jednostek samorządu terytorialnego, 
5/ w przypadku zgłoszenia sprzeciwu do uchwały Zgromadzenia. 

2. W sytuacjach określonych w ust. 1 pkt. 2, 3 i 5 przewodniczący Zarządu zwołuje nadzwyczajne posiedzenie 
Zgromadzenia nie później niż w ciągu 14  dni od dnia złożenia wniosku. 

§ 16. 
Zawiadomienie o terminie posiedzenia zwyczajnego lub nadzwyczajnego Zgromadzenia przesyłane są z co 
najmniej 7-dniowym wyprzedzeniem. Do zawiadomienia dołącza się proponowany porządek obrad i materiały
dotyczące tego porządku. 

§ 17. 
1. Do podjęcia uchwały Zgromadzenia w sprawie: 

1/ likwidacji Stowarzyszenia - wymagana jest bezwzględna większość głosów ogólnej liczby wszystkich  
przedstawicieli członków Stowarzyszenia, 

2/ wyboru lub odwołania całego Zarządu - wymagana jest bezwzględna większość głosów oddanych w 
obecności co najmniej 2/3 wszystkich przedstawicieli członków Stowarzyszenia. 

2. W przypadku, gdy Zgromadzenie, z braku quorum, nie jest władne do podejmowania uchwał, Zarząd
wyznaczy kolejny termin posiedzenia Zgromadzenia nie później niż w ciągu 2 tygodni od daty pierwszego 
posiedzenia. 

3. Drugi termin obrad może być wyznaczony w dniu pierwszego posiedzenia, co najmniej po upływie 15 minut 
od terminu pierwszego.  

4. Zgromadzenie obradując w drugim terminie, może podejmować wyłącznie prawomocne uchwały w sprawach 
objętych porządkiem obrad posiedzenia zwołanego w pierwszym terminie, bez względu na liczbę obecnych 
przedstawicieli, o czym należy uprzedzić w zawiadomieniu o terminie posiedzenia. 

 
§ 18. 

 1. Każdemu przedstawicielowi członka Stowarzyszenia służy prawo zgłoszenia sprzeciwu wobec uchwały
Zgromadzenia w terminie jednego miesiąca od dnia jej podjęcia, popartego uchwałą odpowiedniej rady 
gminy lub rady powiatu. 

2. Sprawa będąca przedmiotem uchwały, o której mowa w ust. 1, podlega ponownemu rozpatrzeniu przez 
Zgromadzenie. W tym przypadku uchwała tej samej treści może być podjęta większością 2/3 głosów w 
obecności co najmniej połowy ogólnej liczby przedstawicieli. 

 
§ 19. 

1.Do kompetencji Zgromadzenia należy:



1/ uchwalanie statutu Stowarzyszenia i zmian w statucie, 
2/ przyjmowanie w poczet członków Stowarzyszenia i stwierdzanie ustania członkostwa, 
3/ wybór i odwołanie członków Zarządu, 
4/ wybór i odwołanie członków Komisji Rewizyjnej, 
5/ określanie zasad i kierunków działania Stowarzyszenia, 
6/ rozpatrywanie i zatwierdzanie sprawozdań z działalności Zarządu i udzielanie Zarządowi, na wniosek 

Komisji Rewizyjnej, absolutorium, 
7/ uchwalanie budżetu Stowarzyszenia, 
8/ uchwalanie wysokości, zasad i terminu płatności składek członkowskich, 
9/ podejmowanie uchwał dotyczących prowadzenia działalności gospodarczej przez Stowarzyszenie, 
10/ podejmowanie uchwał dotyczących likwidacji Stowarzyszenia oraz powoływanie i odwoływanie członków 

Komisji Likwidacyjnej, 
11/ podejmowanie uchwał w sprawach wnoszonych przez Zarząd i członków Stowarzyszenia, 
12/ powoływanie komisji stałych lub doraźnych, ustalanie ich liczebności i określanie zakresu działania, 
13/ uchwalanie wewnętrznych regulaminów Stowarzyszenia, w szczególności regulaminu obrad 

zgromadzenia, regulaminu działania Zarządu, regulaminu Komisji Rewizyjnej oraz powołanych Komisji, 
14/ Zgromadzenie może powoływać i likwidować jednostki organizacyjne Stowarzyszenia odpowiedzialne za 

realizację projektów i programów, uchwalanych przez Zgromadzenie.  W uchwale o powołaniu jednostki 
określa się jej zadania, etatyzację, zasady wynagradzania, rozliczeń i kontroli.  

2. Uchwała, o której mowa w ust. 1. pkt 8 podejmowana jest jednogłośnie w obecności co najmniej 2/3 
przedstawicieli. 

 
§ 20.  

1. Zarząd jest organem wykonawczym Stowarzyszenia. 
2. W skład Zarządu wchodzą: przewodniczący, dwóch zastępców, skarbnik i jeden członek. 
3. Posiedzenie Zarządu zwołuje przewodniczący lub upoważniony przez niego zastępca. 
4. Zarząd zapewnia organom Stowarzyszenia warunki do wykonywania obowiązków statutowych.  
5. W przypadku zaistnienia wakatu w składzie Zarządu, Zarząd zobowiązany jest zwołać Zgromadzenie, w 

terminie jednego miesiąca od zaistnienia przyczyny, w celu uzupełnienia jego składu. 
6. Utrata mandatu członka Zarządu następuje na skutek: 

1/pisemnego zrzeczenia się mandatu, 
2/ utraty mandatu przedstawiciela gminy  lub powiatu, 
3/ odwołania przez Zgromadzenie, dokonane większością 2/3 głosów w obecności co najmniej 3/5 

przedstawicieli Zgromadzenia, w głosowaniu tajnym. 
7. Utrata mandatu członka Zarządu powoduje zwolnienie ze wszystkich czynności i funkcji, które członek 

Zarządu pełnił jako przedstawiciel Stowarzyszenia we wszystkich organizacjach i instytucjach. 
 

§ 21. 
 

1. Do zakresu działania Zarządu należą wszystkie sprawy Stowarzyszenia, o ile nie zostały zastrzeżone na 
rzecz innych organów Stowarzyszenia. 

2. Do kompetencji Zarządu należy w szczególności: 
1/ wykonywanie uchwał Zgromadzenia, 
2/ przygotowywanie projektów budżetu oraz innych uchwał Zgromadzenia,  
3/ kierowanie bieżącą działalnością Stowarzyszenia, 
4/ zarządzanie majątkiem Stowarzyszenia, podejmowanie zobowiązań majątkowych do wysokości 

określonej uchwałą Zgromadzenia, 
5/ przedkładanie Zgromadzeniu sprawozdań ze swojej działalności, 
6/ powoływanie Biura Stowarzyszenia oraz określenie zakresu jego działania. 

3. Szczegółowy tryb działania Zarządu określa regulamin organizacyjny Zarządu uchwalony przez 
Zgromadzenie. 

4.  Do obowiązków Przewodniczącego Zarządu należy:
1/ kierowanie pracą Zarządu, zwoływanie jego posiedzeń i im przewodniczenie, 

 2/ reprezentowanie Stowarzyszenia na zewnątrz, 



3/ wykonywanie czynności w sprawach z zakresu prawa pracy wobec osób zatrudnionych przez 
Stowarzyszenie. 

5. Do zadań skarbnika należy: 
 1/ założenie i prowadzenie rachunku bankowego, 
 2/ prowadzenie księgowości, 
 3/ przygotowanie założeń do projektu budżetu, 
 4/ przygotowanie sprawozdań z wykonania budżetu, 
 5/ przygotowanie innych sprawozdań wymaganych przez ustawy, 

 6/ kontrola przestrzegania dyscypliny finansowej przez jednostki organizacyjne Stowarzyszenia. 
Kontrasygnata Skarbnika jest niezbędna przy wszystkich decyzjach majątkowych i na dokumentach, które 
mogą pociągnąć za sobą zobowiązania finansowe Stowarzyszenia. 
 

§ 22. 
1. Komisja Rewizyjna składa się z 3 członków. 
2. Wyboru Komisji Rewizyjnej dokonuje Zgromadzenie w głosowaniu tajnym, spośród przedstawicieli gmin i 

powiatów do Zgromadzenia nie będących członkami Zarządu. 
3. Przepisy § 20 ust. 4,5,6 oraz § 21 stosuje się odpowiednio. 
4. Komisja Rewizyjna odbywa swoje posiedzenia nie rzadziej niż raz na rok. 
 

§ 23. 
1. Do kompetencji Komisji Rewizyjnej należy: 

1/ sprawowanie wszechstronnej kontroli statutowej działalności Stowarzyszenia i powołanych przez nie 
jednostek, 

2/ kontrola gospodarki finansowej Stowarzyszenia pod względem celowości i prawidłowości wydatków, 
3/ kontrola wykonania budżetu przez Zarząd, 
4/ składania sprawozdań ze swojej działalności oraz wnioskowanie o udzielenie lub odmowę udzielenia 

absolutorium Zarządowi, 
5/ kontrola wykonania uchwał Zarządu. 

2. Członkowie Komisji Rewizyjnej mają prawo wglądu w księgi finansowe Stowarzyszenia na każde żądanie. 
Uprawnienie to realizują w wykonaniu uchwały Komisji Rewizyjnej określającej zakres czynności kontrolnych 
i skład zespołu kontrolnego 

 
§ 24. 

Szczegółowy tryb i zakres działania Komisji Rewizyjnej określa Regulamin Komisji Rewizyjnej uchwalony przez 
Zgromadzenie. 

§ 25. 
1. Członkowie organów Stowarzyszenia pełnią swe funkcje nieodpłatnie. 
2.Członkowie organów Stowarzyszenia otrzymują diety oraz zwrot kosztów podróży na zasadach określonych 

w rozporządzeniu Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 29 stycznia 2013 r. w sprawie należności
przysługujących pracownikowi zatrudnionemu w państwowej lub samorządowej jednostce sfery 
budżetowej z tytułu podróży służbowej /Dz. U. z 2013 roku poz. 167/. 

 
Rozdział V

Biuro Stowarzyszenia 
§ 26. 

1. Obsługę merytoryczną i administracyjno – techniczną organów Stowarzyszenia zapewnia Biuro. 
2. Regulamin Organizacyjny Biura ustala Zarząd. Regulamin określa zadania, strukturę, zasady 

funkcjonowania, warunki zatrudniania i wynagradzania pracowników Biura. 
3. Biurem kieruje Dyrektor Biura. 
4. Dyrektora Biura zatrudnia Zarząd Stowarzyszenia. 
5. Dyrektor Biura może uczestniczyć z głosem doradczym w posiedzeniach Zarządu. 

Rozdział VI 
Sposób reprezentowania Stowarzyszenia 

§ 27. 
Stowarzyszenie na zewnątrz reprezentuje Przewodniczący Zarządu lub jego zastępca. 



§ 28. 
Do zawierania umów, udzielania pełnomocnictw i składania oświadczeń woli w imieniu Stowarzyszenia w 
zakresie zarządu mieniem i w sprawach majątkowych wymagane jest współdziałanie i podpis dwóch członków 
Zarządu lub jednego członka Zarządu i osoby upoważnionej przez Zarząd (pełnomocnika) oraz skarbnika. 

Rozdział VII 
Majątek  Stowarzyszenia 

§ 29. 
Majątek Stowarzyszenia stanowią nieruchomości, ruchomości i fundusze. 
 

§ 30. 
1.Majątek i fundusze Stowarzyszenia powstaje: 

 1/ ze składek członkowskich. W 2014 roku składka ta wynosi ½ wysokości. 
 2/ darowizn, spadków, zapisów, ofiarności publicznej, oraz innych wpłat przekazywanych na rzecz 

Stowarzyszenia, 
 3/ dochodów z majątku i własnej działalności Stowarzyszenia,  
 4/ dotacji, 
 5/ pożyczek, 
 6/ innych źródeł.
2. W celu realizacji zadań statutowych, Stowarzyszenie może pozyskiwać środki i fundusze publiczne i 

prywatne, w tym w ramach programów Unii Europejskiej oraz projektów krajowych i międzynarodowych. 
3. Wydatki Stowarzyszenia następują zgodnie z przyjętym przez Zgromadzenie budżetem. 
 

§ 31. 
Stowarzyszenie prowadzi swą gospodarkę finansową na zasadzie rocznych budżetów. 
 

§ 32. 
Majątek i fundusze Stowarzyszenia mogą być wykorzystane wyłącznie na realizację celów statutowych oraz 
zgodnie z kierunkami określonymi w uchwałach Zgromadzenia. 

 
Rozdział VIII 

Przepisy końcowe 
§ 33. 

1. Uchwałę o zmianie statutu lub rozwiązaniu Stowarzyszenia może podjąć Zgromadzenie tylko wtedy gdy w 
tym celu zostało zwołane. 

2. Uchwałę, o której mowa w ust. 1, Zgromadzenie podejmuje bezwzględną większością głosów ogólnej liczby 
wszystkich przedstawicieli członków Stowarzyszenia. 

3. Wnioski złożone Zarządowi w sprawie zmiany statutu bądź rozwiązania Stowarzyszenia, obligują go do 
zwołania posiedzenia Zgromadzenia w ciągu 1 miesiąca licząc od daty wpłynięcia wniosku. 

 
§ 34. 

Pierwsze posiedzenie Zgromadzenia w celu wyboru statutowych organów Stowarzyszenia zwoła Komitet 
Założycielski najpóźniej w ciągu jednego miesiąca od daty zarejestrowania Stowarzyszenia. 
 

§ 35. 
1. Likwidacja Stowarzyszenia, oprócz przypadków określonych w przepisach prawa, może nastąpić tylko na 

mocy uchwały Zgromadzenia na zasadach określonych w § 17 ust. 1 pkt 1 statutu. 
2. Uchwała o likwidacji Stowarzyszenia określa sposób likwidacji i cele przeznaczenia majątku Stowarzyszenia 

oraz wyznacza likwidatora. 
 


